重庆市巴南区人民政府行政规范性文件

重庆市巴南区人民政府办公室发布

- 1 -

重庆市巴南区人民政府
关于公布巴南区公益性水库及南泉堤坝水闸

保护与管理范围划定成果的通知
巴南府发〔2023〕18 号

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门、区属国有公司：

为提高巴南区水利工程管理水平，按照重庆市水利局办公

室《关于切实做好水利工程管理与保护范围划定工作的通知》（渝

水办管〔2021〕17 号）要求，巴南区水利局根据《重庆市水利

工程管理条例》相关规定，对全区 94 座公益性水库（其中包括

龙岗、南彭、下涧口、丰岩、高洞子共 5 座中型水库及 89 座小

型水库）及南泉堤坝水闸进行了保护与管理范围的划定，现将巴

南区已完成保护与管理范围划定的水库及南泉堤坝水闸名单进

行公示。

特此通知

附件：重庆市巴南区公益性水库及南泉堤坝水闸保护与管

理范围划定成果公示表

重庆市巴南区人民政府行政规范性文件

- 2 -

重庆市巴南区人民政府

2023 年 12 月 25 日

（联系人：朱彦珲；联系电话：13983662395）
（此件公开发布）

附件
重庆市巴南区公益性水库及南泉堤坝水闸

保护与管理范围划定成果公示表

序号 水库名称 工程规模 所在位置 管理线长(km) 保护线长(km)

1 南彭水库 中型 南彭街道鸳鸯村 33.21 35.21

2 下涧口水库 中型 石龙镇金星村 36.55 36.61

3 丰岩水库 中型 石龙镇中伦村 12.02 12.20

4 龙岗水库 中型 安澜镇棋盘村 30.81 31.19

5 高洞子水库 中型 圣灯山镇两河村 6.19 6.44

6 升坪坝水库 小（1）型 石滩镇万能村 3.76 4.00

7 滩子口水库 小（1）型 圣灯山镇滩子口村 8.00 8.36

8 双河口水库 小（1）型 安澜镇柑子村 3.72 3.74

9 松树桥水库 小（1）型 安澜镇平滩村 6.15 7.22

10 五通水库 小（1）型 安澜镇五通村 2.71 3.34

11 石桥水库（圣灯山） 小（1）型 圣灯山镇梁岗村 3.74 3.91

12 互助水库 小（1）型 一品街道燕云村 3.27 3.38

13 响水水库 小（1）型 丰盛镇桥上村 6.07 6.33

14 跃进水库 小（1）型 二圣镇中坪村 6.11 6.05

15 威峰山水库 小（1）型 东温泉镇黄金林村 3.47 3.52

16 青年湖水库 小（1）型 木洞镇栋青村 5.59 5.83

17 向阳水库 小（1）型 木洞镇钱家湾村 3.07 3.14

18 北隘口水库 小（1）型 双河口镇北隘口村 2.81 2.84

重庆市巴南区人民政府行政规范性文件

重庆市巴南区人民政府办公室发布

- 3 -

19 水淹凼水库 小（1）型 麻柳嘴镇水淹凼村 2.96 2.97

20 石桥沟水库 小（1）型 天星寺镇花房村 8.72 6.32

21 乌烧丘水库 小（1）型 莲花街道云山村 4.52 4.60

22 大沟水库（鱼洞） 小（2）型 莲花街道云山村 1.90 1.94

23 河滩水库 小（2）型 南彭街道鸳鸯村 5.63 5.88

24 唐家村水库 小（2）型 南彭街道大禹村 1.24 1.39

25 石桥水库（南彭） 小（2）型 南彭街道高碑村 1.81 1.86

26 施尔林水库 小（2）型 南彭街道水竹村 2.18 2.26

27 成功桥水库 小（2）型 界石镇钟湾村 2.55 2.62

28 雷打桥水库 小（2）型 惠民街道显灵村 1.68 1.72

29 大沟水库（界石） 小（2）型 界石镇金鹅村 2.84 2.58

30 石桥水库（界石） 小（2）型 界石镇桂花村 1.36 1.49

31 清水溪水库 小（2）型 界石镇金鹅村 1.85 6.38

32 壤竹林水库 小（2）型 南泉街道杨市村 0.92 0.97

33 陈家滩子水库 小（2）型 南泉街道光国村 1.63 1.66

34 庆口水库 小（2）型 南泉街道杨市村 0.77 0.85

35 上黑湾水库 小（2）型 南泉街道迎龙村 2.80 2.89

36 团结水库 小（2）型 南泉街道新式村 1.27 1.41

37 月华寺水库 小（2）型 南彭街道清风桥村 2.73 2.76

38 后头湾水库 小（2）型 圣灯山镇大沟村 0.97 0.98

39 板子桥水库 小（2）型 南彭街道塔落村 3.19 3.26

40 新屋林水库 小（2）型 南彭街道将军湾村 2.15 2.30

41 沙湾水库 小（2）型 南彭街道高碑村 1.29 1.46

42 搭桥湾水库 小（2）型 惠民街道沙井村 1.12 1.57

43 下黑湾水库 小（2）型 惠民街道力坝村 1.05 1.08

44 厅上水库 小（2）型 安澜镇平滩村 1.05 1.08

45 三根树水库 小（2）型 安澜镇平滩村 1.40 1.46

46 干畅沟水库 小（2）型 安澜镇平滩村 0.94 1.12

47 巴联寺水库 小（2）型 安澜镇巴联村 0.96 1.00

48 林基槽水库 小（2）型 圣灯山镇滩子口村 5.92 6.05

重庆市巴南区人民政府行政规范性文件

- 4 -

49 廖炎岩水库 小（2）型 圣灯山镇天坪村 1.06 2.61

50 搭桥沟水库 小（2）型 圣灯山镇天坪村 1.68 1.69

51 刘家沟水库 小（2）型 圣灯山镇大佛村 2.55 2.70

52 大田湾水库 小（2）型 一品街道桥口坝村 1.25 1.28

53 冲畅沟水库 小（2）型 安澜镇巴联村 3.28 3.37

54 柏林沟水库 小（2）型 安澜镇石板垭村 1.73 1.74

55 长堰水库 小（2）型 安澜镇石油沟村 1.12 1.21

56 寿丘湾水库 小（2）型 安澜镇院子村 1.12 1.21

57 长生沟水库 小（2）型 安澜镇五通村 1.76 1.77

58 楼底下水库 小（2）型 安澜镇坝上村 1.14 1.31

59 硫磺沟水库 小（2）型 圣灯山镇沿河村 0.79 0.81

60 小河沟水库 小（2）型 圣灯山镇大佛村 1.00 1.02

61 椒子塘水库 小（2）型 圣灯山镇大佛村 1.76 1.78

62 茂花园水库 小（2）型 东温泉镇鱼池村 3.60 4.30

63 大田坎水库 小（2）型 东温泉镇玉滩村 2.53 2.55

64 深沟水库 小（2）型 东温泉镇狮子村 1.15 1.16

65 大围沟水库 小（2）型 东温泉镇东泉村 0.81 0.82

66 积谷凼水库 小（2）型 东温泉镇鱼池村 6.63 12.03

67 冉家湾水库 小（2）型 东温泉镇朝阳村 0.73 0.82

68 新民水库（姜家） 小（2）型 姜家镇蔡家寺村 1.35 1.53

69 野鸭池水库 小（2）型 姜家镇河面坝村 1.80 2.00

70 长河沟水库 小（2）型 姜家镇平原村 1.58 1.74

71 白银洞水库 小（2）型 麻柳嘴镇沙坝村 2.14 2.15

72 双石水库 小（2）型 麻柳嘴镇回龙寺村 0.97 0.98

73 寺沟水库 小（2）型 木洞镇海眼村 1.88 2.08

74 高峰水库 小（2）型 木洞镇金银桥社区 1.40 1.42

75 水鸭塘水库 小（2）型 木洞镇庙垭村 0.82 0.95

76 新民水库（木洞） 小（2）型 木洞镇墙院村 1.61 1.68

77 关门石水库 小（2）型 双河口镇太平村 1.02 1.02

78 拦河坝水库 小（2）型 麻柳嘴镇感应村 2.10 2.18

79 感应洞水库 小（2）型 麻柳嘴镇感应村 0.57 0.61

80 锅巴丘水库 小（2）型 丰盛镇双碑村 1.45 1.58

重庆市巴南区人民政府行政规范性文件

重庆市巴南区人民政府办公室发布

- 5 -

81 大湾水库 小（2）型 木洞镇墙院村 1.45 1.63

82 梯子口水库 小（2）型 石滩镇双寨村 1.15 1.17

83 老虎岩水库 小（2）型 石滩镇方斗村 0.90 0.97

84 凤凰坝水库 小（2）型 圣灯山镇滩子口村 1.42 1.53

85 仙鹤桥水库 小（2）型 接龙镇荷花村 2.58 2.56

86 方丘水库 小（2）型 接龙镇石磅村 1.35 1.50

87 半边大丘水库 小（2）型 接龙镇柴坝村 0.71 0.87

88 柴坝水库 小（2）型 接龙镇柴坝村 1.12 1.24

89 梨树坪水库 小（2）型 接龙镇新槐村 0.95 1.00

90 自力水库 小（2）型 接龙镇自力村 1.11 1.17

91 黄泥沟水库 小（2）型 石滩镇万能村 1.78 1.79

92 红旗水库 小（2）型 石龙镇中伦村 1.48 1.49

93 上丰岩水库 小（2）型 石龙镇大桥村 4.75 4.78

94 峰岩沟水库 小（2）型 天星寺镇芙蓉村 5.51 5.99

95 南泉堤坝水闸 中型 南泉街道 0.40 0.56

合计 327.69 349.57